ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
08.10.2015 г. № 27/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 08.10.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 05.10.2015 г. № 01-

15/768 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от
членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять, кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

2. О выдаче членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на
основании решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» от 02.09.2015 г. № 28Д /15.

5. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены Союза от Общества с ограниченной
ответственностью «Аркада» (Свердловская область), представлен необходимый пакет документов
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в соответствии с
требованиями, предъявляемыми к членам Союза, следующее юридическое лицо:

№
п/п Наименование ОГРН/ ИНН Адрес

(место нахождения)
1 . Общество с ограниченной

ответственностью «Аркада»
1156623002194/

6623109350
622049, Свердловская область, г.

Нижний Тагил, проспект
Уральский, д. 85, этаж 1

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 07.10.2015
г. № 21К/15), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе к
выдаче свидетельства о допуске.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену Союза, внесшему
взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Аркада»
1156623002194 15660932-

08102015-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

3.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о допуске. В
соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 07.10.2015 г. №
21К/15), и на основании актов проверок члены Союза соответствуют требованиям Союза, в том числе к
выдаче свидетельства о допуске. Имеются основания для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

3.1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Муниципальное казенное учреждение

«Служба единого заказчика»
1026601302067 15660517-

23092010-02
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Энергопроммонтаж»
1055902842797 15590776-

01112011-06
3. Общество с ограниченной ответственностью

«АкваМарин»
1048900001204 15890831-

03052012-01

3.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего члена
Союза, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 000 (двести тысяч)
рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей) и планирующего осуществлять
организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального
строительства, стоимость которых по одному договору составляет 60 000 000 (шестьдесят миллионов)
рублей:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Химмонтаж»
1055906290660 15590064-

25012010-06

3.2. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о допуске в
связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Союза:

2

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ПМК- 11»
1025901976407 15590056-

03032010-03
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Спецмонтаж»
1035901714177 15590088-

10022010-04
3. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройПлюсСервис»
1105957000027 15590330-

17032010-07
4 . Общество с ограниченной ответственностью

«Запад Урал Лифт-Управляющая компания»
1 0 5 5 9 0 1 6 3 0 1 4 6 1 5 5 9 0 5 1 5 -

28042010-04
5. Общество с ограниченной ответственностью

«Камастрой»
1105919000604 15590532-

05052010 -05
6 . Общество с ограниченной ответственностью

«Цитрус»
1115904001564 15590760-

21092011-01
7. Муниципальное унитарное предприятие

«Водоканал»
1025901847773 15590861-

06022013-01
8. Общество с ограниченной ответственностью

«КомплексСтрой»
1075918001103 15590897-

06112013-02
9. Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтепромдиагностика»
1025902400732 15590922-

11122014-01

3.3. Обществом с ограниченной ответственностью Фирмой «Стройинвест» ОГРН
1038600005872 (далее ООО Фирма «Стройинвест») представлено заявление о внесении изменений в
свидетельство о допуске к работам от 23.04.2014 г. № 14860755-24082011-03. В соответствии с
решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 18.08.2015 г. № 25Д/15) действие данного
свидетельства приостановлено в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, с 18.08.2015 г. по 08.10.2015 г. В целях устранения нарушений ООО Фирма
«Стройинвест» просит внести изменения в свидетельство о допуске и сократить перечень видов работ,
выполняемых объектах капитального строительства.

Обществом с ограниченной ответственностью «Сарко» ОГРН 1025902546812 (далее ООО
«Сарко») представлено заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам от
12.02.2015 г. № 15590071-19012010-04. В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии Союза
(протокол от 02.09.2015 г. № 28Д/15) действие данного свидетельства о допуске приостановлено в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, с 02.09.2015 г. по 08.10.2015 г.
В целях устранения нарушений ООО «Сарко» просит внести изменения в свидетельство о допуске и
сократить перечень видов работ, в том числе работ, выполняемых на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства.

Обществом с ограниченной ответственностью «С.Смарт» ОГРН 1105903005372 (далее ООО
«С.Смарт») представлено заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске от 11.02.2015 г.
№ 12590665-03. В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 02.09.2015
г. № 28Д/15) действие данного свидетельства приостановлено в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, с 02.09.2015 г. по 08.10.2015 г. В целях устранения
нарушений ООО «С.Смарт» просит внести изменения в свидетельство о допуске и сократить перечень
видов работ, в том числе работ, выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 07.10.2015
г. № 21К/15), на основании актов проверки члены Союза соответствуют требованиям к выдаче
свидетельства о допуске на заявленные виды работ. Имеются основания для внесения
соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

3.3.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов
Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

Фирма «Стройинвест»
1038600005872 15860755-

24082011-04

3

2. Общество с ограниченной ответственностью «Сарко» 1025902546812 15590071-
19012010-05

3. Общество с ограниченной ответственностью
«С.Смарт»

1105903005372 15590665-
26012011-04

3.3.2. В связи с принятием решения о внесении изменений в свидетельства о допуске оснований
для дальнейшего применения в отношении ООО Фирмы «Стройинвест», ООО «Сарко», ООО
«С.Смарт» меры дисциплинарного воздействия не имеется.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов: «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении членов Союза на основании решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» от 02.09.2015 г. № 28Д/15.

Дисциплинарной комиссией Союза (протокол от 02.09.2015 г. № 28Д/15) рассмотрены факты
нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования. В связи с
выявленными нарушениями в соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п.5.3. Правил применения
мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
применена мера дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, по 08.10.2015 г. в отношении
следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Евразия-строй»
1075907002005 12590002-03

20.06.2012
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Шпунт»
1027200791936 12720281-04

04.07.2012
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Новый город»
1026602319479 13660308-02

21.03.2013
4. Общество с ограниченной ответственностью

«Инжстрой»
1027201291842 13720660-01

21.03.2013
5. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1117232025602 14720738-01

26.02.2014

Дисциплинарная комиссия Союза передала на рассмотрение Совету Союза вопрос о
применении в отношении указанных членов Союза меры дисциплинарного воздействия. В случае
неустранения членами Союза в установленный срок нарушений, учитывая, что действие свидетельств о
допуске было приостановлено, Дисциплинарная комиссия рекомендует применить меру
дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Поступили служебные записки экспертов исполнительного органа Союза о том, что следующие
члены Союза предприняли действия по исполнению рекомендаций, указанных в акте проверки, однако
по состоянию на 08.10.2015 г. выполнили не в полном объеме:
- ООО «Евразия-строй», эксперт Марьина А.В.;
- ООО «Шпунт», эксперт обособленного подразделения в г. Тюмени Господарова А.М.;
- ООО «Инжстрой», младший эксперт обособленного подразделения в г. Тюмени Решетникова Н.Г.

ООО «Новый город», ООО «СтройКомплекс» нарушения требований к выдаче свидетельства о
допуске, правил саморегулирования не устранили.

Члены Союза уведомлены о проведении настоящего заседания. Учитывая изложенное, имеются
основания для применения в отношении указанных членов Союза мер дисциплинарного воздействия.
РЕШИЛИ:

4.1. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ продлить
приостановление действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в

4

приложении к свидетельству, по 22 октября 2015 года (на четырнадцать календарных дней, всего 51
день) следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Евразия-строй»
1075907002005 12590002-03

20.06.2012
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Шпунт»
1027200791936 12720281-04

04.07.2012
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Инжстрой»
1027201291842 13720660-01

21.03.2013

4.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи 55.8
ГрК РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в
приложении к свидетельству, следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Новый город»
1026602319479 13660308-02

21.03.2013
2. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1117232025602 14720738-01

26.02.2014

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 ГрК РФ прекращение действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет
последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ, а именно, исключение из членов Союза
в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, имеются основания для исключения ООО «Новый город», ООО
«СтройКомплекс» из членов Союза.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8. пунктом 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ исключить из
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующих юридических лиц:

№
п/п Наименование ОГРН/ ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Новый город» 1026602319479/6658101175
2. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1117232025602/7202219084

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Союза о < Т.А. Петрова